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The subject of the bachelor thesis is the design of a family house for a family
of four (and separately rentable units) in Prague Střížkov. The plot is located in
a built-up area, the building is surrounded by family houses, which are situa-
ted in the wider area. The plot is situated between Střížkovská and U kapliček
streets and slopes towards the south. In the recent past there was a family
house on the plot, but it has been razed and the land is waiting for further use.

Klíčová slova: Rodinný dům, architektura, zahrada, stavby pro bydlení
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Rodinný dům na Střížkově

Pozemek domu leží na území starého Střížkova. V místě, kde
se paneláková krajina postupně mění na zástavbu starých
rodinných domů, v místě, kde se kloubí město a vesnice. Na
tomto pozemku si čtyřčlenná rodina přála vytvořit prostředí
vhodné k práci i k relaxaci.

Pozemek se nachází na jižním svahu měl-
kého udolí, které je zastavěno rodinnými
domy a jehož okolí lemuje relativně vyso-
ká bytová zástavba. V sousedství pozem-
ku se nachází rodinné domy, které doplňu-
je v nedalekém okolí stojící gymnasium a
z jižní strany potom bytový dům.
Objekt jsem se rozhodl umístit na severní
hranu pozemku a hmotově rozdělit do
dvou menších objektů. První slouží jako
garážové stání, nad kterým se nachází pro-
najímatelná jednotka, druhý objekt potom
slouží pouze rodině majitele.
Na dvě části jsem se rozhodl rozdělit i za-
hradu. Spodní, soukromou zahradu, která
se nachází na jížní straně pozemku a na
kterou má výhled pouze hlavní objekt. A
horní veřejnou zahradu, která může sloužit
i nájemníkům.
Oba objekty reagují tvarem i velikostí na
okolní zástavbu, kterou tvoří převážně
větší rodinné domy. Ze střech objektů
vystupují vikýře, které slouží k lepším
výhledům do okolí. Střecha objektu je
tvořena falcovaným plechem, stejně jako
stěny vikýřů. Kontrast k těmto stěnám tvoří
čelní deska světlíku, která je oplechována
tmavým plechem. Na střechu navazuje fa-
sáda pokrytá dřevěnými latěmi. Fasáda se
nechá vystavit vlivu počasí a časem získá
stříbřitou barvu. Podzemní část spodního
objektu je natřena silikátovou omítkou,
připomínající pohledový beton. horního
objektu.

Vstupy do obou objektů se nachází na severní straně pozem-
ku a jsou kryty přesahem střechy horního objektu.
Ze zádveří horního objektu se dostaneme přes chodbu až
do hlavní části obytné jednotky, kterou zdobí kruhové okno
s výhledem směrem ke gymnasiu. Mimo obývací pokoj se v
tomto patře nachází ještě ložnice s koupelnou a šatna pro
nájemníky. Pod touto částí budovy najdeme společné gará-
žové stání pro dva automobily s možností jejich dobíjení. Z
garáže se dá dostat do technické místnosti, kde se dá uložit
zahradní náčiní.
Ze společného předprostoru se rovněž dostaneme do druhé
budovy určené majiteli a jeho rodině. Přes zádveří vejdeme
do schodišťové haly, která propojuje všechna podlaží.
Pokud budeme pokračovat po schodišti směrem dolů, otevře
se nám prostor obývacího pokoje s jídelnou a kuchyňským
koutem, který je propojen s exteriérem velkým francouzským
oknem. Z tohoto prostoru se dá přes chodbu vejít do části
věnované wellness.
O patro výše se nachází prostory pro rodiče, mezi něž patří
hlavní ložnice s vlastní šatnou a koupelnou, stejně jako
pracovna a pokoj pro hosty. Ze všech pokojů je možno vyjít
na terasu napojenou na zahradu. Horní patro je věnováno
dětem. Nachází se tam jejich pokoje, společně s hernou,
koupelnou a pracovnou pro jednoho z rodičů.
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Konstrukci horního objektu tvoří panely z křížem
lepeného dřeva, které budou prefabrikovány ve
výrobní hale a smontovány na stavbě. Z těchto
panelů je rovněž tvořena i nosná část střechy a
tím nahrazuje tradiční řešení krovu.
Z těchto panelů je postaven i druhý objekt s
výjimkou suterénní části, která bude postavena z
monolitického železobetonu, aby odolala tlaku a
vlhkosti okolní zeminy.
Obvodový plášť obou objektů tvoří kromě nosné
konstrukce fasádní systém s provětrávanou
mezerou, celý tento systém pochází přímo
od výrobce nosných panelů. Podzemní část
objektu je zateplena kontaktním zateplovacím
systémem s extrudovaným polystyrenem.
Střechy obou objektů tvoří již zmíněné panely,
doplněné skladbou od výrobce.
Celý dům je navržen v pasivním standardu
a proto budou výplně otvorů osazeny
progresivními rámy s výplněmi z izolačních
trojskel. Pro lepší efektivitu během letních
měsíců jsou okna stíněna předokenními
žaluziemi, které dovnitř nepropustí přebytečné
sluneční paprsky. Velká okna v suterénu jsou
zastíněna pochozí terasou vyšších podlaží, která
rovněž slouží k relaxaci obyvatel a odclonění
nechtěných pohledů nedaleko se nacházejících
bytových domů.
Na ekologii bylo v návrhu přihlédnuto i co se
týče technologií, celý dům je vytápěn tepelným
čerpadlem, které po většinu roku pokrývá
potřebu domu. Tato technologie je převážně v
průběhu léta napájena ze solárních panelů na
střeše. Panely rovněž produkují elektřinu pro
elektromobil a spotřebiče v domě. Dům je sice
stále napojen na síť, avšak v některých částech
roku funguje zcela soběstačně. Další ekologicky
šetrnou technologií je akumulační nádrž, která
sbírá dešťovou vodu z okapů střech. Mimo to je
do ní rovněž odváděna přečištěná voda ze sprch
a umyvadel. Voda z nádrže je poté využívána k
zalévání zahrady a splachování toalet.

8,800

3,200

0,000

-3,250

Původní pozemek

Umístění potřebných funkcí

Rozdělení do menších
hmot

8 Axonometrie

9

Architektonická část

10
GSEducationalVersion

Situace širších vztah�

1:2000
0 20 50 100Situace širších vztah�

1:2000
GSEducationalVersion

Situace širších vztah�

1:2000
0 20 50 100Situace širších vztah�

1:2000

Soukromá základní škola
a gymnasim Kaplička a

památník

Restaurace Supermarket Sokolovna Kavárna Restaurace Stanice
metraZastávka

autobusu

Mateřská
škola

Hotel s
možností

sportu pro
veřejnost

Muzeum
dopravní
techniky

Řešené
území

11

POKOJ

OBYTNÁ ČÁST

LOŽNICE

POKOJ

OBYTNÁ ČÁST

OBYTNÁ ČÁST

LOŽNICE

Výhledy do okolí a pozemek

Původní pozemek
Pohyb slunce kolem objektu Solární zisky ze slunce během dne po-

krývají ranní a odpolední špičku

Umístění potřebných funkcí

Rozdělení do menších hmot

12
GSEducationalVersion

Situace

1:200
0 2 5 10Situace

1:200

mo

t s
u

C
t x

eT

0,000

U kapliček

-3,232

0,000

0,000

0,000

0,000

2130

U kapliček

Zatravňovací dlaždice
Zatravňovací dlaždice

Ozeleněná opěrná zídka

Falcová krytina

Solární panely

Dlažba do trávy

13

-4,750

-3,250

0.03

0.04

0.05

0.06
1A 1A

1B

1B

-3,250

-3,2500.01

0.02

Tabulka místností 1.PP

Č.

0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06

Název místnosti

OBÝVACÍ POKOJ S KK
ŠATNA
TOALETA
WELLNESS
SAUNA
TECHNICKÁ MÍSTNOST

Plocha (m2)

47,63
3,93
1,78
36,26
4,83
7,42
101,85 m²

0 2 5 Půdorys 1.PP

1:100

Půdorys 1.PP

14
Půdorys 1.NP

1:100

Půdorys 1.NP

1:100
0 2 5

1.01

1.02 1.03

1.04

1.05

1.07
1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

-3,250

1A

1A

±0,000

±0,000

±0,000

1A

1B

2A

1B

2A

1.06

Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07

Název místnosti

ZÁDVEŘÍ
ŠATNA
SCHODIŠŤOVÁ HALA
PRACOVNA
POKOJ PRO HOSTY
KOUPELNA
KOUPELNA

Plocha (m2)

5,38
4,18
29,27
10,77
10,66
4,27
5,28

1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13


[…]


100

-

mm ŠTĚRKOVÝ PODSYP

mm ROSTLÝ TERÉN

20 mm DLAŽBA

55 mm NASTAVITELNÉ TERČE

40 mm BETONOVÉ PATKY

100

-

mm ŠTĚRKOVÝ PODSYP

mm ROSTLÝ TERÉN

SKLADBY STĚN

0,5 mm FALCOVÝ PLECH

25 mm PRKENNÝ ZÁKLOP

50/50 mm KONTRALATĚ

2 mm POJISTNÁ HYDROIZOLACE - DIFUZNÍ FOLIE

120 mm DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA 160 kg/m3

240

27 mm NOSNÝ PANEL NOVATOP OPEN

80 mm MINERÁLNÍ IZOLACE

12 mm SÁDROVLÁKNITÁ DESKA

mm DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA 60 kg/m3, DŘEVĚNÝ I PROFIL

175 mm ŽELEZOBETON (POHLEDOVÝ INTERIER)

200 mm TEPELNÁ IZOLACE XPS

10 mm SOKLOVÁ OMÍTKA

10 mm VYROVNÁVACÍ STĚRKA

2x4 mm HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÉ PÁSY

175 mm ŽELEZOBETON (POHLEDOVÝ INTERIER)

10 mm EXTERNÍ SILIKÁTOVÁ OMÍTKA

300 mm TEPELNÁ IZOLACE EPS

30 mm FASÁDNÍ LATĚ

30 mm KONTRALATĚ

30 mm NOSNÉ LATĚ FASÁDY

2 mm POJISTNÁ HYDROIZOLACE - DIFUZNÍ FOLIE

120 mm DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA 160 kg/m3

240

84 mm NOSNÝ PANEL NOVATOP SOLID

mm DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA 60 kg/m3

0,5 mm OPLECHOVÁNÍ

2 mm POJISTNÁ HYDROIZOLACE - DIFUZNÍ FOLIE

120 mm DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA 160 kg/m3

240

84 mm NOSNÝ PANEL NOVATOP SOLID

mm DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA 60 kg/m3

12,5 mm SÁDROVLÁKTNITÁ DESKA

15 mm KARTONOVO-PÍSKOVÁ DESKA

10,5 mm VZDUCHOVÁ MEZERA

20

84 mm NOSNÝ PANEL NOVATOP SOLID

mm DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA 160 kg/m3

LEGENDA MATERIÁLŮLEGENDA POPISŮ

DVEŘE

OKNA

SKLADBY VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ

ZÁBRADLÍ

SKLADBY SVISLÝCH KONSTRUKCÍ
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A U b H U H
(m2) (w/m2k) (-) (w/k) (w/m2k) (w/k)

okna 79,6 0,75 1,15 68,66 1,50 137,31
dveře 2,1 0,75 1,15 1,81 1,7 4,11
Obvodová stěna 404,5 0,125 1 50,56 0,3 121,35
Střecha 163 0,1 1 16,30 0,24 39,12
Suterénní stěny 62,2 0,13 0,43 3,48 0,45 12,04
podlaha na zemině 103,25 0,15 0,43 6,66 0,45 19,98
tepelné vazby 0,02 0,02
celkem 814,65 147,49 333,92

REFEREN�NÍNÁVRH
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Průměrný součinitel prostupu tepla: Uem = ΣHT,j / ΣAj = 147,49 / 814,65 = 0,18 W/(m2.K)
Požadovaný součinitel prostupu tepla: Uem,N = ΣHT,ref,j / ΣAj = 333,92 / 814,65 = 0,41 W/(m2.K)
l = Uem / Uem,N = 0,18 / 0,41 = 0,44

volba
ANO
ANO

Účinnost zpětného získávání tepla �zzt=85%

ZP�SOB V�TRÁNÍ P�EDPOKLÁDANÁ POT�EBA TEPLA NA VYTÁP�NÍ EA (kWh/m2)
přirozené větrání otevíráním oken 36
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PŮDORYS 2 NP

1. Hranice vytápěného prostoru 2. Průměrný součinitel prostup tepla

3. Způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

4. Tepelné ztráty 5. Tepelný štítek obálky budovy
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(kWh/a) ELEKT INA ZEMNÍ PLYN TEPLOVODNÍ SI JINÝ ZDOJ D EVO SOLÁRNÍ FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM GEOTERMÁLNÍ ENERGIE JINÝ ZDROJ
VYTÁP NÍ 9200 20% 10% 70%
OH EV TEPLÉ VODY 2200 0% 30% 70%
POMOCNÁ ENERGIE 400 15% 85%
OH EV VODY PRO WELLNESS 10% 10% 60%
PROVOZ TEPELNÉHO ERPADLA 60% 40%
PROVOZ ELEKTROMOBILU 60% 40%

Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJ Z OBNOVITELNÝCH ZDROJ
POT EBA ENERGIE A ODHAD JEJÍHO POKRYTÍ
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7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY
- SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

6. Pokrytí energetických potřeb budovy odhad

Stínění pergolou

VENKOVNÍ ŽALUZIE

VENKOVNÍ ŽALUZIE