POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům

Jméno autora: Filip Molčanyi
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Dvořák

Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.
V rámci zadání v lokalitě Starý Střížkov si Filip vybral z nabízených možností pozemek, který je sevřen mezi
sousedními parcelami se stávající zástavbou a je mírně svažitý k jihu.
Při tvorbě konceptu vycházel s objemových potřeb navrhovaných funkcí a ve výsledku vytvořil dvojici hmot
reagujících na pozemek a okolí. S ohledem orientace ke slunci a výhledy do okolí je spodní obytná část řešena
s předsazenou konstrukcí a v části podkroví zvolil vikýře. V menší hmotě s garáží a menší bytovou jednotkou je
zaříznuté zápraží, které nás přivádí jednak ke krytým vstupům do obou jednotek, ale mezi hmotami projdeme až
do prostoru jižní zahrady. Tato hmota je na severní fasádě vtipně doplněna kruhovým oknem s výhledem na
gymnázium a kapličku přes ulici.
Správně je uchopené jednak použití konstrukce železobetonu pro spodní stavbu a na ní posazené dřevostavby,
což zde koreluje i se samotným konceptem členění hmot a použitými úpravami povrchů, kdy je v exteriéru i
interiéru ve velkém použito pohledového dřeva. Použití dřeva prospívá u v prostoru schodiště, čímž vzniká
zajímavý otevřený komunikační prostor.
Provozně je dům vymyšlen dobře, dispozice je jednoduchá, přehledná, jasně čitelná.
Konstrukční a technické řešení je zvládnuté, adekvátní danému konceptu, je zpracováno na velmi dobré úrovni.
Bakalářská práce je úplná, srozumitelná, na kvalitní grafické úrovni.
PS: Hodně zdaru na TU Leuven.
IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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